
Navn: Jytte Hykkelbjerg Bruhn 

Titel: Chefsygeplejerske, MPG 

Arbejdssted: Sjællands Universitetshospital, Roskilde 

Kardiologisk Afdeling 

Mailadresse: jhbu@regionsjaelland.dk  

 

 

Valgoplæg 

Efter flere dages overvejelser, har jeg besluttet mig for at stille op som kandidat til den ledige be-

styrelsespost i Lederforeningen. Jeg hedder Jytte Hykkelbjerg Bruhn og er chefsygeplejerske på 

Sjællands Universitetshospital i Roskilde. Jeg er i tidernes morgen uddannet TR – men det er 

mange år siden. Jeg har været leder siden 2011 og medlem af DSR siden 1993. Jeg har altid haft et 

tæt samarbejde med både TR og FTR, da jeg tror jeg på at vi sammen er det bedste team til at 

sikre gode arbejdsforhold for alle. 

I alle årene har mit job som leder, gjort mig opmærksom på vigtigheden af trivsel og det psykiske 

arbejdsmiljø – ikke blot for medarbejderne, men i særdeleshed også for lederen. Krydspresset som 

både mellemleder og chefsygeplejersker ofte sidder i, det kan være med til at slide på krop og sjæl 

og jeg synes det er SÅ vigtigt at der er fokus på at også lederne skal have det godt og føle at ens 

arbejdsmiljø er trygt og sikkert. 

Det er dog også meget vigtigt for mig, at vi som ledere i det offentlige sundhedsvæsen – det være 

sig både kommunalt og regionalt, at vi kontinuerligt udvikler os, og sikrer at vi følger med de ten-

denser der rører sig politisk. F.eks. står vi overfor en fusion af region Sjælland og Region Hovedsta-

den og der er strategisk ledelse meget vigtigt, for at sikre at alle vores patienter får den bedst mu-

ligt behandling. At nærhed til patienten kræver at der er en rød tråd i hvordan vi gør det og der er 

jeg sikker på at ledelse er en meget vigtig brik.  

Jeg sidder til daglig i flere forskellige arbejdsgrupper, både i egen afdeling, men også på tværs af 

SUH. Her kan nævnes arbejdsgruppe for deling af vagt, hvor vi har lavet en gruppe på tværs i afde-

lingen, hvor arbejdsmiljøet er en vigtig brik. Her deltager ledere, medarbejdere, TR og AMIR. Der-

udover kan nævnes at jeg bl.a. også sidder med i en styregruppe omkring erhvervskandidatuddan-

nelse, hvor vi har et samarbejde med SDU.  

Jeg ser nye vinde i ledelse, som jeg synes er interessant at følge med i. F.eks. arbejde jeg p.t. med 

projekter i egen afdeling, hvor Medledelse/selvorganiserede teams er ved at blive afprøvet. Man-

traet er: ”At ledelse er for vigtig til at det kun er ledere, der skal beskæftige sig med det” – altså at 

man som leder får en anden position at træde lidt tilbage og stille sine lederegenskaber til rådig-

hed, men med et sparrende og coachende fokus. Det tror jeg på giver mere arbejdsglæde, både til 

medarbejderne, men også til den enkelte leder. 

Jeg er som person glad og humoristisk, er stadig meget præget af mine vestjyske rødder og har 

begge ben solidt plantet i den sjællandske muld! 

Jeg håber, at dette lille valgoplæg kan stille mig i position til at blive en del af bestyrelsen. 
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